
У П РАВЛ ЕН И Е ОБРАЗО ВАН И ЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

26 ноября 2024 года № 404

О принятии мер по охране жизни и здоровья детей в общеобразовательных 
организациях муниципального района «Сретенский район»

На основании распоряжения Администрации муниципального района «Сретенский 
район» Забайкальского края от 26.11.2024 № 546-р «О принятии мер по охране жизни и 
здоровья детей», в связи с понижением наружных температур воздуха принять меры по 
охране жизни и здоровья детей, 

приказываю:
1. Руководителям общеобразовательных организаций МР «Сретенский район» 
Забайкальского края:
1.1. Отменять занятия при температуре ниже -  35 градусов - учащимся 1-4 классов, ниже -  
38 градусов -  учащимся 5-9 классов, ниже -  40 градусов -  учащимся 10-11 классов. В 
случае прихода детей в общеобразовательную организацию осуществлять 
образовательный процесс.
1.2. Принять меры по организации учебной деятельности обучающихся, обеспечению их 
внеурочной занятости в условиях временной приостановки образовательного процесса, в 
том числе путём:
- использования различных методов организации самостоятельной учебной деятельности 
обучающихся с применением электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий, сетевой формы реализации образовательных программ, с использованием 
ресурсов федеральных образовательных порталов, электронных образовательных 
ресурсов сайта www.zabedu.ru. автоматизированной системы «Сетевой город. 
Образование», ФГИС «Моя Школа», сайтов образовательных организаций;
- в случае приостановки образовательного процесса обеспечить в полном объёме 
предоставление образовательных услуг для обучающихся выпускных (9, 11) классов;
- определения содержания и объёма учебной нагрузки, реализуемой в форме 
самообразования, форм внеучебной занятости обучающихся;
- организации и корректировки продолжительности учебных каникул;
- других мер с целью реализации учебного плана и образовательной программы.
1.3. Принять меры по обеспечению противопожарной безопасности, сохранности 
имущества, соблюдению температурного режима в зданиях общеобразовательных 
организаций.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Г лавы МР «Сретенский район» 
по вопросам образования -
Начальник Управления образованием Прокошева Л.В.

http://www.zabedu.ru

		2024-11-28T11:12:28+0900
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН" ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
	Я являюсь автором этого документа




